R E Q U E R I M E N T O Nº. 855
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Parque Municipal, localizado no Jd Paraíso, se transformou em um dos locais de lazer mais procurado por nossos cidadãos;

CONSIDERANDO que referido Parque poderia ser ainda mais freqüentado caso oferecesse uma melhor infraestrutura, com banheiros, adequada pista de caminhada por entre as arvores, iluminação, mais brinquedos para as crianças, “academia ao ar livre”, entre outras;

REQUEREMOS depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOAO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de dotar o Parque Municipal com melhor infra-estrutura como, por exemplo, banheiros, adequada pista de caminhada, mais brinquedos para as crianças, “academia ao ar livre” e  iluminação durante todo o período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2011.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

DADT